Rua Miguel Detoni, 201 – Fone: (54) 524-1188 – Fone/Fax: (54) 524-1141

CEP: 99790-000 - MARIANO MORO – Rio Grande do Sul
Email: legislar@pmmarianomoro.com.br

1

Edital nº 03/2015
Re-Ratifica e estabelece o novo valor

da remuneração dos Conselheiros Tutelares
no Processo Eleitoral de Escolha de Cargos
do Conselho Tutelar de Mariano Moro/RS –
Processo Unificado.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE MARIANO MORO, nos uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados, que o Edital nº 01/2015 foi Re-Ratificado do Processo
Eleitoral para escolha dos Conselheiros Tutelares para o fim de estabelecer o novo valor da
remuneração dos Conselheiros Tutelares em face da promulgação da Lei Municipal nº
2243/2015.

1 – DA REMUNERAÇÃO

O membro do Conselho Tutelar, no regular exercício de suas atribuições, faz jus ao
recebimento pecuniário mensal no valor mensal de R$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito
reais), conforme disposto na legislação local.

2 – DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

As demais disposições do edital nº 01/2015 e alterações posteriores, permanecem
inalteradas.

   Mariano Moro em 25 de junho de 2015.

             __________________________________________
Elias Paulo Dobrowolski

Presidente da Comissão Especial do COMDICAMM